Governo do Estado do Acre

Secretaria de Estado de Educação e Esporte

ESCOLA ALCIMAR NUNES LEITÃO

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos quatorze dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, às 15h (quinze

horas), em uma das dependências na Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio

Alcimar Nunes Leitão, situada à Avenida Maria José de Oliveira Nº 1072, Bairro:

Universitário, CEP nº 69.917-742, Rio Branco - Acre, reuniu-se a Comissão Permanente

de Licitação - nº 01 (Resolução nº 01/CEANL/05/2018, de 29 de maio de 2018),

publicado no D.O.E. Nº 12.314 de 30 de maio de 2018, estando presentes os

membros: Ana Cláudia Sá Costa Cruz, Tânia Maria Soares de Oliveira, Léa Maria

Alencar de Souza, sob a presidência da primeira, para os trabalhos referentes ao

CONVITE Nº 03/2018 – regime de preço unitário por lote e critério de menor preço,

objetivando aquisição de material de consumo (expediente, cozinha e material de

laboratório de química) e itens de capital/permanente (equipamentos), para fortalecer as

necessidades e o funcionamento dessa escola, no município de Rio Branco-Acre,

conforme solicitação da Comissão permanente através do Convite nº 03/2018. Retiraram

cópia do instrumento convocatório as empresas: AMAZÔNIA COMÉRCIO, SERVIÇOS

E REPRESENTAÇÕES LTDA, G. CUNHA DE OLIEIRA - ME e PAPELARIA

AMAZÔNIA – EIRELI - ME. Dando prosseguimento aos trabalhos, o Presidente

solicitou os envelopes dos representantes presentes, e em seguida procedeu à abertura dos

envelopes DOCUMENTAÇÃO dispondo os documentos para conferência e rubrica pelos

demais membros e representantes presentes. Isto feito foi concedido espaço para

impugnações e não houve manifestação. Após análise da documentação a Comissão

julgou habilitada todas as empresas. Continuando, o Presidente, procedeu à abertura dos

envelopes dos valores cotados na PROPOSTA DE PREÇO das empresas concorrentes,

dispondo as propostas apresentadas para conferência e análise pelos demais membros da

Comissão presentes. Concedido espaço para apresentação de impugnação ás propostas,

não houve manifestação. Isto feito, e estando as referidas propostas de acordo com as

exigências editalícias, a Comissão registrou os valores cotados e apresentados na

Planilha de preços classificados por lote, parte integrante desta ata, sendo a empresa

PAPELARIA AMAZÔNIA – EIRELI - ME vencedora dos lotes Lote I no valor de R$

2.686,00 (dois mil seiscentos e oitenta e seis reais);  Lote II no valor de R$ 874,65

Governo do Estado do Acre

Secretaria de Estado de Educação e Esporte

ESCOLA ALCIMAR NUNES LEITÃO

(oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos);  Lote III no valor de R$

6.990,00 (seis mil novecentos e noventa reais) e  Lote IV no valor de R$ 1.185,43 (um

mil cento e oitenta e cinco reais e quarenta e três centavos), para apreciação e demais

providências. E nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrado o presente ato

público, e eu, Tânia Maria Soares de Oliveira, na qualidade de membro, lavrei a presente

ata que vai assinada pelos Membros da Comissão presente.

Presidente:

(Ana Cláudia Sá Costa Cruz): ______________________________________________

Secretária:

(Tânia Maria Soares de Oliveira): ___________________________________________

Membro:

(Léa Maria Alencar de Souza): _____________________________________________